АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЛАГОВЕЩЕНСКА
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЛАГОВЕЩЕНСКА

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 29.09.2025 № 75

О внесении изменений в приказ Финансового управления администрации
города Благовещенска от 24.10.2024 № 40

В соответствии со статьями 8, 21 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, приказами Министерства финансов Российской Федерации от
24.05.2022 № 82н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной
классификации Российской Федерации, их структуре и принципах
назначения», министерства финансов Амурской области от 07.12.2023 № 401
«Об утверждении Порядка формирования и применения бюджетной
классификации для составления и исполнения областного бюджета»
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ Финансового управления администрации города
Благовещенска от 24.10.2024 № 40 «Об утверждении Порядка формирования
и применения бюджетной классификации для составления и исполнения
городского бюджета» (в редакции приказа от 25.09.2025 № 74) следующие
изменения:

1.1. В Приложении № 2 «Коды направлений расходов, увязываемых с
целевыми статьями муниципальных программ, непрограммными
направлениями расходов органов местного самоуправления города
Благовещенска» после направления расходов 10020 «Развитие кадрового
потенциала муниципальных учреждений» дополнить направлением расходов
следующего содержания:

«10030 Повышение престижа педагогической деятельности и рост
профессионального мастерства работников образования
города Благовещенска»;

1.2. В Приложении № 3 «Перечень и коды целевых статей расходов
городского бюджета»:

1.2.1 после целевой статьи 04 3 03 10020 «Развитие кадрового
потенциала муниципальных учреждений» дополнить целевой статьей
следующего содержания:

«04 3 03 10030 Повышение престижа педагогической деятельности и
рост профессионального мастерства работников
образования города Благовещенска».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления Н.Э.Тришина